
REGISTRO GENERALE N. 101 del 13/02/2023 

 

COMUNE DI SINDIA 
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 101 del 13/02/2023 

DETERMINAZIONE N. 30 del 10/02/2023 
PROPOSTA N. 106 del 10/02/2023 
 
OGGETTO: Fornitura di gasolio da riscaldamento per L’istituto Comprensivo Di Via Della Resistenza 

CIG  Z9A39E6EE5 – Affidamento e impegno spesa in favore della Ditta Polo termica 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

VISTI:  

- il T.U.EE.LL. approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n° 267;  

- il D. Lgs. 30.03.2001, n° 165;  

- lo Statuto Comunale;  

- il Regolamento Comunale sull’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

- il vigente Regolamento di Contabilità;  

- il D. Lgs. 16.04.2016, n°50;  

- il D. Lgs. 23.06.2011, n° 118;  

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 06.04.2022 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2022/2024 annualità 2022; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’interno del 13.12.2022, che dispone il differimento al 31.03.2022 del 

termine per la deliberazione del bilancio di previsione per il 2023/2025 degli enti locali; 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 1 del 03/01/2023 con il quale si attribuisce al Sindaco la 

Responsabilità del Servizio Tecnico; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all’Art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, la propria competenza a 

dichiarare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione; 

RAVVISATA la necessità di provvedere periodicamente alla fornitura del gasolio da riscaldamento per gli 

edifici comunali e nello specifico per l’edificio scolastico sito in della Resistenza e per il locale adibito ad 

attivita' socio/assist. varie di via Roma;  

CONSIDERATO che i suddetti edifici dispongono di serbatoi di capacità pari a: 

- istituto comprensivo - un serbatoio di 5.000 litri; 

- Biblioteca - un serbatoio di 5.000 litri; 

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n.75 del 05/11/2018 con la quale si 

disponeva di aderire alla convenzione “Carburanti extrarete e Gasolio da riscaldamento ed.10 – Lotto 18 – 

Gasolio da riscaldamento in extrarete - Sardegna” stipulata da CONSIP Spa, per conto del Ministero 

dell’Economia e delle Finanze, e l’Impresa Testoni S.r.l., sede legale in Sassari (SS), Regione Predda 

Niedda P. IVA 00060620903, in validità fino al 26/04/2020 - CIG accordo quadro 72137742A0 - relativa alla 

fornitura di carburanti extrarete e gasolio da riscaldamento mediante consegna a domicilio, e dei servizi 

connessi per le Pubbliche Amministrazioni, ai sensi dell’articolo 26, Legge 23 Dicembre 1999 n° 488 e s.m.i. 

e dell’articolo 58, Legge 23 Dicembre 2000 n° 388;  



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 101 del 13/02/2023 

CONSIDERATO che è possibile acquistare Gasolio da riscaldamento fuori dalla convenzione CONSIP se è 

dimostrabile un effettivo risparmio economico; 

CONSIDERATO che è stata inviata apposita richiesta di preventivo alla ditta Polo Termica S.r.l. con sede in 

Via Salvo D’ Acquisto n. 8 a Oristano, P.I. 00453960957 che ha offerto un prezzo di prezzo comprensivo di 

IVA e riduzione pari a € 1,392 a litro; 

RITENUTO necessario assumere un impegno di spesa per complessivi € 9.000,00 in favore della ditta Polo 

Termica S.r.l. con sede in Via Salvo D’ Acquisto n. 8 a Oristano, P.I. 00453960957; 

 

CONSIDERATO che trattasi di spesa non suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi; 

 

ACQUISITO pertanto:  

- il nuovo codice identificativo gara (CIG) Z9A39E6EE5 ai sensi dell'art. 3 della Legge nr. 136/2010, recante 

norme in materia di “tracciabilità dei flussi finanziari”; 

- il documento unico di regolarità contributiva (DURC) protocollo INAIL_36737616 con scadenza 08/06/2023;  

 

ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 

18.08.2000, n° 267; 

DETERMINA 

 

DI AFFIDARE in favore ditta Polo Termica S.r.l. con sede in Via Salvo D’ Acquisto n. 8 a Oristano, P.I. 

00453960957 la fornitura del gasolio da riscaldamento degli edifici comunali per l’importo complessivo di € 

9.000,00 compreso IVA; 

 

DI IMPEGNARE l’importo complessivo di € 9.000,00 in favore della stessa ditta; 

 

Di DARE ATTO che La spesa di cui al punto precedente trova imputazione al predisponendo bilancio di 

previsione per l’annualità in corso come di seguito specificato: 

 

annualità  Art./cap.  Cod. Bilancio  Importo  

2023  3730/1  0402103  € 6.500,00 

2023 7169/1 1205103 € 2.500,00 

 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento per le registrazioni e pubblicazioni di competenza:  

- al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 

finanziaria di cui all’art. 183, comma 9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;  

- all’albo pretorio per le pubblicazioni di competenza;  

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Demetrio Luigi Daga 

 

 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 101 del 13/02/2023 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 2 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 106 del 10/02/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio DAGA DEMETRIO LUIGI in data 
10/02/2023 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del TUEL 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 106 del 10/02/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2023 1 3730 1 78 1 6.500,00 

2023 1 7169 1 79 1 2.500,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CAREDDU 
ANTONELLA  il 13/02/2023. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 74 

 
Il 13/02/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 101 del 13/02/2023 con 
oggetto 
 
Fornitura di gasolio da riscaldamento per L’istituto Comprensivo Di Via Della Resistenza CIG  Z9A39E6EE5 
– Affidamento e impegno spesa in favore della Ditta Polo termica 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del Decreto Legislativo T.U.E.L. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  CORRIAS MARISA il 13/02/20231 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


